
UCHWAŁA NR XXVII/157/2020 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 10 grudnia 2020 r. dotycząca podjęcia przez Radę Gminy 
Żelechlinek uchwały o treści wskazanej przez wnoszącego petycję, w sprawie równego traktowania 
w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żelechlinek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Piotr Mikinka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7A5AF41-1133-44CB-8BBB-B20C24B83D40. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713,
poz. 1378) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych,
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.
Stosownie do treści art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten
organ.

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Żelechlinek wpłynęła petycja dotycząca podjęcia przez Radę
Gminy Żelechlinek uchwały o treści wskazanej przez wnoszącego petycję, w sprawie równego traktowania
w kontekście szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Przewodniczący Rady Gminy Żelechlinek
przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem ustosunkowania się do
postulatów w niej zawartych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, stosownie do zapisów Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Żelechlinek przyjętego Uchwałą Nr V/29/2003
Rady Gminy Żelechlinek z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żelechlinek (Dz.
Urz. Woj. Łódzk. z 2003 r. Nr 137, poz. 1371 z późn. zm.), na posiedzeniu w dniu 29 grudnia 2020 r.
dokonała analizy petycji w zakresie podjęcia przez Radę Gminy Żelechlinek uchwały o treści wskazanej
przez wnoszącego petycję. Komisja stwierdziła, co następuje:

Wnoszący zwrócił się o podjęcie przez Radę Gminy Żelechlinek uchwały o treści wskazanej w petycji:
„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego
traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym
lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważam
jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie
mieszkańców gminy Żelechlinek z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania
rozumiem jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy
funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do
jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców Gminy Żelechlinek. Jednocześnie przed rozpoczęciem
zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, planowanych od
2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy gminy Żelechlinek, uznaję za
zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że
w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniam artykułem
39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym,
bez dobrowolnie wyrażonej zgody.”

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie
zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym). Przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych
uprawniających Radę Gminę do jej podjęcia. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym ciężko
również doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać
należy, iż podjęcie przez Radę Gminną uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa,
skutkujące nieważnością uchwały. Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach
Rady Gminy Żelechlinek.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowisko, zgodnie z którym petycja nie zasługuje na
uwzględnienie. Niezależnie od wypracowanego stanowiska Komisja podkreśliła, że polityka Gminy
Żelechlinek prowadzona jest z poszanowaniem zasady równości obywateli, a jej działania nie zakładają
wykluczenia społecznego czy też „segregacji” mieszkańców gminy z powodów przywołanych w treści
petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7A5AF41-1133-44CB-8BBB-B20C24B83D40. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2020-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Piotr Mikinka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




